ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	   TỈNH QUẢNG NAM
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 3090   /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày  28   tháng 9  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí

lập Quy hoạch phát triển sản xuất nông lâm ngư nghiệp

và bố trí dân cư huyện Tây Giang, giai đoạn 2013 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/09/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP của Chính phủ ngày 07/09/2006 về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Quyết định số 07/2006/QĐ-BNN ngày 24/01/2006 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành giá Quy hoạch Nông nghiệp và PTNT;
Căn cứ Thông tư số 06/2009/TT-BNN ngày 10/02/2009 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn xây dựng quy hoạch sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp, bố trí dân cư đối với 61 huyện nghèo;

Căn cứ Quyết định số 3104/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về Phê duyệt Chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững của huyện Tây Giang, giai đoạn 2009 -2020;

Xét đề nghị của UBND huyện Tây Giang tại Tờ trình số 93/TTr-UBND ngày 02/8/2012 về việc phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí lập Quy hoạch phát triển sản xuất nông lâm ngư nghiệp và bố trí dân cư huyện Tây Giang, giai đoạn 2013 - 2020;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 303/TTr-SNN&PTNT ngày 14/8/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí lập Quy hoạch phát triển sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp và bố trí dân cư huyện Tây Giang, giai đoạn 2013 - 2020, với các nội dung chính sau:

1. Tên đề cương: Quy hoạch phát triển sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp và bố trí dân cư huyện Tây Giang, giai đoạn 2013 - 2020.
2. Chủ đầu tư: UBND huyện Tây Giang.
3. Phạm vi nghiên cứu:

- Phạm vi nghiên cứu trên toàn huyện, từ định hướng chung của huyện quy hoạch cho từng xã, tổng hợp thành quy hoạch chung cho toàn huyện. Số liệu hiện trạng nghiên cứu được lấy trong thời kỳ từ 2006 - 2011.

- Quy hoạch sản xuất nông nghiệp và bố trí sắp xếp dân cư được xây dựng cho giai đoạn từ 2013 đến 2020, bước đi được phân theo các giai đoạn 2013 - 2015 và giai đoạn 2016 - 2020.

4. Nhiệm vụ quy hoạch:

a) Đánh giá, phân tích thực trạng phát triển sản xuất nông - lâm - ngư nghiệp, phân bố dân cư trên địa bàn huyện Tây Giang, thời kỳ 2006 - 2011.
b) Xây dựng quan điểm và mục tiêu phát triển.
c) Xây dựng và lựa chọn các phương án quy hoạch.
d) Bố trí quy hoạch cụ thể:

+ Quy hoạch sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp.
+ Quy hoạch sắp xếp dân cư.
đ) Xác định các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện quy hoạch.
e) Đề xuất các dự án ưu tiên.
5. Kinh phí đầu tư:  1.382.000.000 đồng (Một tỷ ba trăm tám mươi hai triệu đồng).   (Có dự toán chi tiết kèm theo)
6. Nguồn kinh phí: Ngân sách Nhà nước (Chương trình 30a).
7. Thời gian lập quy hoạch: Từ năm 2012 - 2013

Điều 2.  Chủ đầu tư phối hợp với các ngành và địa phương liên quan căn cứ đề cương nhiệm vụ và dự toán được duyệt tổ chức triển khai lập Quy hoạch sản xuất nông nghiệp và bố trí sắp xếp dân cư được xây dựng cho giai đoạn từ 2013 đến 2020 huyện Tây Giang trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương Binh và Xã hội, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, VX, KTTH, KTN.

D:\minh tam b\Nam 2012\Quyet dinh\Nong nghiep\09 21 phe duyet de cuong du toan QH NLN Tay Giang.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2